ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

<u>Публичные слушания назначены:</u> постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 20.08.2013 № 1511 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

<u>Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания:</u> Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Инициатор проведения слушаний: Мэр города Южно-Сахалинска

<u>Дата, время и место проведения итогового заседания слушаний:</u> 11 сентября 2013 года, 12-00 час., конференц-зал администрации города Южно-Сахалинска (ул. Ленина, 173, 4-й этаж)

<u>Поступившие предложения:</u> Предложений от жителей городского округа «Город Южно-Сахалинск» не поступило.

Рекомендации, принятые Оргкомитетом по итогам проведения публичных слушаний:

- 1. Принять Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».
- 2. Опубликовать Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
- 3. Поручить секретарю Оргкомитета М.А.Комаровой подготовить для направления в Городскую Думу города Южно-Сахалинска пакет документов, включая:
- Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
 - протоколы заседания Оргкомитета от 22.08.2013 и 11.09.2013;
- проект решения Городской Думы «О результатах публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
 - проект решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».

№ п/п	Предложе- ние внесено	Структур- ная единица проекта, вынесен- ного на	Текст Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Предлагаемый текст Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» с учетом изменения, дополнения	Обоснование внесения изменения
		слушания,			

			T	T		
		куда				
		вносится				
		изменение				
1	2	3	4	5	6	
1.	Мэр города 1. Абзац первый части 2 статьи 3 дополнить словами «село Дальнее, село Новая Деревня»				Закон Сахалинской	
1.	Южно-	иэр города				
	Сахалинска			№524 «О границах и		
	А.И.Лобкин					
	А.И.ЛООКИН					
		2. Изменить	12) организация предоставления	12) организация предоставления обще-	Часть 3 статьи 98	
		пункт 12	общедоступного и бесплатного началь-	доступного и бесплатного дошкольного,	Федерального закона	
		части 1	ного общего, основного общего, сред-	начального общего, основного общего,	от 02.07.2013 №185-ФЗ	
		статьи 8	него (полного) общего образования по	среднего общего образования по основ-	«О внесении	
			основным общеобразовательным прог-	ным общеобразовательным программам	изменений в отдельные	
			раммам, за исключением полномочий	в муниципальных образовательных орга-	законодательные акты	
			по финансовому обеспечению образо-	низациях (за исключением полномочий	Российской Федерации	
			вательного процесса, отнесенных к	по финансовому обеспечению реализа-	и признании	
			полномочиям органов государствен-	ции основных общеобразовательных	утратившими силу	
			ной власти субъектов Российской	программ в соответствии с федеральны-	законодательных актов	
			Федерации; организация предостав-	ми государственными образовательными	(отдельных положений	
			ления дополнительного образования	стандартами), организация предостав-	законодательных	
			детям (за исключением предоставле-	ления дополнительного образования	актов) Российской	
			ния дополнительного образования	детей в муниципальных образовательных	Федерации в связи с	
			детям в учреждениях регионального	организациях (за исключением дополни-	принятием	
			значения) и общедоступного	тельного образования детей, финансовое	Федерального закона	
			бесплатного дошкольного образования	обеспечение которого осуществляется	«Об образовании в	
			на территории городского округа, а	органами государственной власти	Российской	
			также организация отдыха детей в	субъекта Российской Федерации), созда-	Федерации»	
			каникулярное время;	ние условий для осуществления прис-	_	
				мотра и ухода за детьми, содержания		
				детей в муниципальных образовательных		
				организациях, а также организация		
				отдыха детей в каникулярное время;		
				J 1 1 /		

3. В пунк	те 3 части 1 статьи 8.1 слова «	образовательных учреждений высшего	Часть 4 статьи 98		
профессиона	льного образования» заменить словами	«образовательных организаций высшего	Федерального закона		
образования	образования»				
4. Изменить	8.1) организация подготовки, перепод-	8.1) организация профессионального	Часть 5 статьи 98		
пункт 8.1	готовки и повышения квалификации	образования и дополнительного	Федерального закона		
части 1	мэра города, депутатов Городской	профессионального образования мэра	от 02.07.2013 №185-ФЗ		
статьи 9	Думы города Южно-Сахалинска, а	города, депутатов Городской Думы			
	также профессиональной подготовки,	города Южно-Сахалинска, муниципаль-			
	переподготовки и повышения квали-	ных служащих и работников			
	фикации муниципальных служащих и	муниципальных учреждений города			
	работников муниципальных учрежде-	Южно-Сахалинска;			
	ний города Южно-Сахалинска;				
5. В пункте ⁹	5. В пункте 9 части 3 статьи 55 слово «полного» исключить				
			Федерального закона		
			от 02.07.2013 №185-ФЗ		
6.		7. Положения, предусматривающие	Часть 2 статьи 163		
Дополнить		изменения в пункте 12 части 1 статьи 8	Федерального закона		
частью 7		согласно нормативному правовому	от 02.07.2013 №185-ФЗ		
статью 84		решению Городской Думы от			
		№ «О внесении			
		изменений в Устав городского округа			
		«Город Южно-Сахалинск», вступают в			
		силу с 1 января 2014 года.»			

Председатель Оргкомитета публичных слушаний

Н.Д.Артеменко

Секретарь Оргкомитета публичных слушаний

М.А.Комарова